 ESPECIAL
SALVADOR, SÁBADO, 14 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.029

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Superintendência de Recursos Humanos – SRH
<#E.G.B#483673#2#528012>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 188 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB - 03/2019,
de 24 de outubro de 2019, publicado no DOE de 25 de outubro de 2019 do Concurso Público
para Seleção de Candidatos ao Estágio de Adaptação no Posto de 1º Tenente do Quadro de
Oficiais de Saúde da Polícia Militar/Médico - QOSPM/Médico e do Quadro de Oficiais de Saúde
da Polícia Militar/Odontólogo - QOSPM/Odontólogo, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Aferição da Veracidade da Autodeclaração, observada
a lista em ordem alfabética, dos candidatos que foram considerados negros pela Comissão de
Heteroidentificação.
2. Estabelecer que o prazo de recurso e envio de documentos complementares contra o
Resultado Provisório do Procedimento de Aferição da Veracidade da Autodeclaração ficará
disponível no site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC (www.ibfc.org.br)
conforme previsto no Capítulo 10 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB - 03/2019, a partir
das 9h do dia 16/11/2020 até às 19h do dia 17/11/2020.
3. Estabelecer que somente os candidatos que atenderam à chamada para o Procedimento de
Heteroidentificação (Negros), enviaram os arquivos nos termos e prazos estabelecidos e não
foram considerados negros poderão apresentar documentos complementares, de acordo com
as regras estabelecidas em 09 de outubro de 2020 por intermédio do Procedimento de Heteroi-
dentificação (Negros), publicado no site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC
(http://www.ibfc.org.br/) e no site do Portal do Servidor (www.portaldoservidor.ba.gov.br), para
motivar o parecer final da comissão.
ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS EM ORDEM ALFABÉTICA)

Cargo/Especialidade: MÉDICO - Formação Geral
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - Salvador

Inscrição Nome do Candidato
1001387-3 CAIO FELIPE DA SILVA FREITAS
1000584-6 FERNANDA RAMOS MONTEIRO

Cargo/Especialidade: MÉDICO - Formação Geral
Região de Classificação - Município/Sede: Região 04 - Barreiras

Inscrição Nome do Candidato
1000614-1 DENISON ROSARIO DA SILVA JUNIOR

Cargo/Especialidade: MÉDICO - Ortopedia
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - Salvador

Inscrição Nome do Candidato
1001261-3 MARCOS ANTONIO ALMEIDA MATOS
1000761-0 VINICIUS DA COSTA CARVALHO RIBEIRO

Cargo/Especialidade: MÉDICO - Psiquiatria
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - Salvador

Inscrição Nome do Candidato
1001371-7 PAULA LORENA CORREIA DOS ANJOS

Cargo/Especialidade: ODONTÓLOGO - Cirurgião Dentista
Região de Classificação - Município/Sede: Região 02 - Juazeiro

Inscrição Nome do Candidato
1001332-6 ELIABE ALMEIDA DOS SANTOS

Cargo/Especialidade: ODONTÓLOGO - Cirurgião Dentista
Região de Classificação - Município/Sede: Região 03 - Itabuna

Inscrição Nome do Candidato
1000509-9 ANNA PAULA ALVES DE AQUINO
1001071-8 AYLLA LORENA GOMES LOBO PALMA
1000427-0 BIANCA DOS SANTOS SILVA
1000153-0 CAMILLE CARVALHO XAVIER
1001492-6 ERICA SANTOS DE SOUSA
1000307-0 ERIELMA LOMBA DIAS JULIAO
1000351-7 FABIO MAX SANTOS DE OLIVEIRA
1001092-0 GEOVANNE MATOS DA SILVA

1000474-2 GLEISIANE SANTOS DA SILVA
1000805-5 GRAZIELA SANTOS DE OLIVEIRA
1000121-2 LETICIA DE SANTANA MASCARENHAS
1001072-6 MARCO ANTONIO AMARAL SILVA FILHO
1000117-4 NAIARA SANTANA RODRIGUES
1000606-0 PEDRO JADER DIAS LOBO
1000571-4 THAMMI DUARTE SANTOS

Cargo/Especialidade: ODONTÓLOGO - Prótese Dentária
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - Salvador

Inscrição Nome do Candidato
1000841-1 THIARA BAGDEVE DE OLIVEIRA

<#E.G.B#483673#2#528012/>

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping da Bahia
71 3117 8413

www.sac.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITALCERTIFICAÇÃO DIGITAL

EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Garante autenticidade e segurança
nas transações eletrônicas.

Garante autenticidade e segurança
nas transações eletrônicas.

Garante autenticidade e segurança

SERVIÇOS GRÁFICOSSERVIÇOS GRÁFICOS

EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados variáveis.

Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados variáveis.

Impressão offset - rotativa e plana.

Assinado digitalmente pelo EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 às 23:55:34 Código de Autenticação: 70fe7eee